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Ulrika Bodenäs (Tf. avdelningschef) 
Luisa Hansson (Tf Ekonomichef) 
Caroline Sandberg (Personalföreträdare) 
Jennie Wester (Sekreterare) 
  

2



 

 
§ 120 Remiss från kommunstyrelsen om förslag på organisering för 

kraftsamlande insatser MN-2025-3971 

MNN-2025-72 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har fått samordningsansvaret för kraftsamlande insatser och även 
uppdraget att utarbeta formerna för processen i stort. Insatserna ska vara förebyggande, 
främja barn och ungas uppväxtvillkor, med mål att få fler unga att studera eller arbeta. Ett 
antal nämnder föreslås ansvara för de kraftsamlande insatserna med finansiering från 
kommunstyrelsen. Uppföljning föreslås ske 2030 samt 2035. Miljöförvaltningen ser positivt 
på arbetet men saknar ett helhetsperspektiv utifrån samtliga hållbarhetsdimensioner, där 
miljöprogrammets omställningsprocesser samt tillsyn av barn och ungas livsmiljöer kan 
bidra till ett helhetsperspektiv. Förtydligande behövs för civilsamhällets, malmöbornas, 
näringslivets och fastighetsägarnas deltagande. Förtydligande behövs även för 
gränsdragning mellan kraftsamlande insatser och insatser i lokal utveckling samt 
information om vad som förväntas av nämnderna. Uppföljningsprocessen bör också 
kompletteras med indikatorer för enskilda insatser. 
 
Beslut 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

   

  
Reservationer och särskilda yttranden 
Tobias Petersson (V) och Jenny Bengtsson (SD) lämnar särskilda yttranden. 

Beslutsunderlag 
• MN-2025-3971-Tjänsteskrivelse Remiss Återrapportering kr 
• MN-2025-3971-Förslag till yttrande Återrapportering kr 
• MN-2025-3971-Bilaga A  Kraftsamlande insatser PM(3938389) 
• MN-2025-3971-G-Tjänsteskrivelse KSAU 250324 Återrapportering kring 

kraftsamlande insatser 
• MN SY ä18 (V) 2025.06.12 
• Miljönämnden 2025-06-12 SY Remiss från kommunstyrelsen om förslag på 

organisering för kraftsamlande insatser MN-2025-3971 
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Bilaga X      
       
   

Särskilt yttrande 
 

MN-2025-3971 Remiss från kommunstyrelsen om förslag på organisering för 
kraftsamlande insatser 
 

Vi Sverigedemokrater vill belysa att det är viktigt att de indikatorer som miljöförvaltningen har 
nämnt i sitt yttrande, och som man önskar för enskilda insatser, är mätbara. Det kan egentligen 
anses självklart att en indikator ska vara mätbar på något sätt, så att man kan se om det går i rätt 
riktning och/eller om önskat resultat har uppnåtts. Men det har vi varit med om, bland annat i 
miljönämnden men även i kommunfullmäktige, att när slutrapporter har kommit har det ibland 
visat sig att man inte har kunnat dra några slutsatser eftersom indikatorn inte har varit mätbar. 

Vi ser därför att det är viktigt att åtminstone majoriteten av indikatorerna för enskilda insatser 
som man önskar följa upp är mätbara, eller att uppföljningsprocessen kompletteras med mätbara 
indikatorer. 

Miljönämnden 2025-06-12  
 

Jenny Bengtsson 

 

Med instämmande av 

Henric Lindau  
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Bilaga          
   

 

Särskilt yttrande 

 

Ärende:  Remiss från kommunstyrelsen om förslag på organisering för kraftsamlande insatser 
MN-2025-397 

 

Vi anser Miljönämndens svar är mycket bra då det understryker att arbetet 

saknar ett helhetsperspektiv utifrån samtliga tre hållbarhetsdimensioner, sociala, ekonomiska och 
miljömässiga. Miljöprogrammets omställningsprocesser samt tillsyn av barn och ungas livsmiljöer 
kan bidra till ett sådant helhetsperspektiv. Ett förtydligande behövs också för civilsamhällets, 
malmöbornas, näringslivets och fastighetsägarnas deltagande, med särskilt fokus på barn och 
ungdomars delaktighet, inte minst de med funktionsnedsättningar. 

Men vi vill genom detta yttrande betona vikten av att just miljödimensionen måste vara 
med.  Alltför ofta överskuggar ekonomiska dimensioner kommunens arbete, vilket vi anser är ett 
alltför kortsiktigt perspektiv. På lite längre sikt blir det mycket kostsamt att ignorera klimat och 
miljöpåverkan, en minst lika viktig dimension. Den får inte glömmas bort! 

 

 

 

 

 

Miljönämnden 2025-06-12 
 

Tobias Petersson (V) 

Med instämmande av 

Gunilla Ryd (V) 
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